
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/01/2018
12:52:03

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0120 REMEDIACION DE PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS

001

177

609

609

609

060

060

086

086

ACCION

TRANSFERENCIA

PASIVO AMBIENTAL

PASIVO AMBIENTAL

PASIVO AMBIENTAL

INFORME

INFORME

PERSONA

PERSONA

5000276

5005928

5006056

5006057

5006058

5006059

5006060

5004377

5006061

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA REMEDIACION
DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS

IDENTIFICACION Y PRIORIZACION DE PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS PARA SU REMEDIACION

IDENTIFICACION DE GENERADORES Y/O
RESPONSABLES DE REMEDIACION DE PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS

ELABORACION DE PLAN DE CIERRE PARA LA
REMEDIACION

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS PROYECTOS DE
REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS
A CARGO DEL ESTADO

SEGUIMIENTO Y CONTROL  DE LA REMEDIACION DE
PASIVOS AMBIENTALES MINEROS A CARGO DE
RESPONSABLES PRIVADOS

PERSONAS INFORMADAS ANTES DEL PROCESO DE
REMEDIACION AMBIENTAL: SENSIBILIZACION

FUNCIONARIOS DE LAS ENTIDADES DE LOS
GOBIERNOS SUBNACIONALES INFORMADOS PARA
LA GESTION DE LOS PASIVOS AMBIENTALES
MINEROS

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

13

13

13

13

13

13

13

13

13

030

030

030

030

030

030

030

030

030

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERIA

0059

0059

0059

0059

0059

0059

0059

0059

0059

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

PROMOCION MINERA

0047173

0188324

0215127

0215128

0215129

0215130

0215131

0107211

0215132

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA FINANCIERA
PARA REMEDIACION DE PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS

IDENTIFICACION Y PRIORIZACION
DE PASIVOS AMBIENTALES
MINEROS PARA SU REMEDIACION

IDENTIFICACION DE
GENERADORES Y/O
RESPONSABLES DE REMEDIACION
DE PASIVOS AMBIENTALES
MINEROS

ELABORACION DE PLAN DE
CIERRE PARA LA REMEDIACION

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS
PROYECTOS DE REMEDIACION DE
PASIVOS AMBIENTALES MINEROS
A CARGO DEL ESTADO

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA
REMEDIACION DE PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS A CARGO
DE RESPONSABLES PRIVADOS

PERSONAS INFORMADAS ANTES
DEL PROCESO DE REMEDIACION
AMBIENTAL

FUNCIONARIOS DE LAS
ENTIDADES DE LOS GOBIERNOS
SUBNACIONALES INFORMADOS
PARA LA GESTION DE LOS
PASIVOS AMBIENTALES MINEROS

3000001

3000821

3000822

3000824

ACCIONES COMUNES

PASIVO AMBIENTAL MINERO
CON PLAN DE CIERRE PARA SU
REMEDIACION

SEGUIMIENTO  Y CONTROL DE
LA REMEDIACION DE PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS A
CARGO DEL ESTADO Y DE
RESPONSABLES PRIVADOS

PERSONAS Y FUNCIONARIOS
INFORMADOS SOBRE LA
GESTION DE LOS PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS

609

060

086

PASIVO AMBIENTAL

INFORME

PERSONA


