

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0120 REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5005928 TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0188324 TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS	177 TRANSFERENCIA
3000821 PASIVO AMBIENTAL MINERO CON PLAN DE CIERRE PARA SU REMEDIACION	5006056 IDENTIFICACION Y PRIORIZACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS PARA SU REMEDIACION	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0215127 IDENTIFICACION Y PRIORIZACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS PARA SU REMEDIACION	609 PASIVO AMBIENTAL	
609 PASIVO AMBIENTAL	5006057 IDENTIFICACION DE GENERADORES Y/O RESPONSABLES DE REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0215128 IDENTIFICACION DE GENERADORES Y/O RESPONSABLES DE REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS	609 PASIVO AMBIENTAL	
	5006058 ELABORACION DE PLAN DE CIERRE PARA LA REMEDIACION	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0215129 ELABORACION DE PLAN DE CIERRE PARA LA REMEDIACION	609 PASIVO AMBIENTAL	
3000822 SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS A CARGO DEL ESTADO Y DE RESPONSABLES PRIVADOS	5006059 SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS PROYECTOS DE REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS A CARGO DEL ESTADO	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0215130 SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS PROYECTOS DE REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS A CARGO DEL ESTADO	060 INFORME	
060 INFORME	5006060 SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS A CARGO DE RESPONSABLES PRIVADOS	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0215131 SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS A CARGO DE RESPONSABLES PRIVADOS	060 INFORME	
3000824 PERSONAS Y FUNCIONARIOS INFORMADOS SOBRE LA GESTION DE LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS	5004377 PERSONAS INFORMADAS ANTES DEL PROCESO DE REMEDIACION AMBIENTAL: SENSIBILIZACION	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0107211 PERSONAS INFORMADAS ANTES DEL PROCESO DE REMEDIACION AMBIENTAL	086 PERSONA	
086 PERSONA	5006061 FUNCIONARIOS DE LAS ENTIDADES DE LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES INFORMADOS PARA LA GESTION DE LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS	13 MINERIA	030 MINERIA	0059 PROMOCION MINERA	0215132 FUNCIONARIOS DE LAS ENTIDADES DE LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES INFORMADOS PARA LA GESTION DE LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS	086 PERSONA	